
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 21.02.2023г. № 46/341  

О внесении изменений в структуру Адми-
нистрации города Усть-Илимска, утвер-
жденную решением Городской Думы горо-
да Усть-Илимска от 21.12.2012г. № 49/327 

Рассмотрев представление мэра города Усть-Илимска Щекиной А.И. от 15.02.2023г.,  

руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 25, 37, 

41, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА:  

1. Внести в структуру Администрации города Усть-Илимска, утвержденную решени-

ем Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2012г. № 49/327, следующие изменения: 

1) исключить постоянно действующие исполнительные органы Администрации горо-

да Усть-Илимска: 

Департамент недвижимости Администрации города Усть-Илимска; 

Управление культуры Администрации города Усть-Илимска; 

Управление образования Администрации города Усть-Илимска; 

Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

города Усть-Илимска; 

2) включить постоянно действующие исполнительные органы Администрации города 

Усть-Илимска с правами юридического лица: 

Комитет культуры Администрации города Усть-Илимска; 

Комитет образования Администрации города Усть-Илимска; 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска; 

Комитет физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации горо-

да Усть-Илимска; 

3) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«3) постоянно действующие исполнительные органы Администрации города Усть-

Илимска (с правами юридического лица): 

Комитет городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска; 

Комитет культуры Администрации города Усть-Илимска; 

Комитет образования Администрации города Усть-Илимска; 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска; 

Комитет физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации горо-

да Усть-Илимска; 

Комитет финансов Администрации города Усть-Илимска.». 



 2 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный»,  разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                         А.П. Чихирьков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


